
Zygophyllum gontscharovii

synonyma: Halimiphyllum gontscharovii, Zygophyllum atriplicoides, Zygophyllum atriplicoides var.
tetramerum, Zygophyllum eurypterum subsp. gontscharovii

čeleď: Cactaceae
oblasti: Afganistán

Pochází ze střední Asie, pravděpodobně z Afganistánu. Roste v podobě keře. Dorůstá výšky 0,6 -
1,2m. Borka je našedlá, dřevo žluté. Palisty jsou drobné, 3úhlé, širší než delší a zašpičatělé. Listy
jsou ztlustlé, jednoduché, světlezelené, v mládí bíle plstnaté a hvězdicovitě ochluepné, okraj je
celokrajný, tvar kulatý až vejčitý s tupým až mírně vykrojeným koncem, délkou 2 - 2,5cm, šířkou 1 -
1,5cm a mají 0,3 - 1cm řapíky. Kvete samostatnými květy v paždí listů, bývají převislé, mají stopky
délky 0,5 - 1cm, kalich je zelený, hvězdicovitě ochlupený. Má 4 kališní lístky, 2 obvejčité délky 6mm
a šířky 4 - 5mm s širokým bílým lemem a vykrojením, ostatní jsou vejčité, dlouhé 4mm, široké 3mm,
tupé a úzce bíle lemované. Okvětní lístky jsou také 4, mají délku 0,8 - 1cm, 2 jsou široké 6 - 7mm s
klínovitou bází, ostatní jsou úžší. Semeník je 4pouzdrý. Plodem je téměř kulovitá tobolka se 4mi
křídly, nažloutlou barvou, délkou 2 - 2,5cm, šířkou 2,3cm a obsahuje zploštělá lesklá hnědozelená
semena délky 0,8 - 1cm a šířky 3 - 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Zygophyllum gontscharovii
https://www.rostliny.net/rostlina/Halimiphyllum_gontscharovii
https://www.rostliny.net/rostlina/Zygophyllum_atriplicoides
https://www.rostliny.net/rostlina/Zygophyllum_atriplicoides_var._tetramerum
https://www.rostliny.net/rostlina/Zygophyllum_atriplicoides_var._tetramerum
https://www.rostliny.net/rostlina/Zygophyllum_eurypterum_subsp._gontscharovii
https://www.rostliny.net/celed/Cactaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/

